

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejsceowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należyłość stałowa od każdej insercyi 20 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej Wätker polędzicy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wäłowa Nr. 376) 5 c. Reklamacye wälse od opłaty pocztowej.

Nr. 291.

Poniedziałek 16. Grudnia 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Peszt, 15. grudnia. Na dzisiejszem posiedzeniu Izby deputowanych miał Lonyay mowę zamykającą dyskusję poczem znaczną większością przyjęta została ustawa o dęgu państwa jako podstawa do rozpraw szczegółowych.

Florencya, 15. grudnia. „Koresp. włoska“ donosi: Menabrea zażądał w Paryżu wyjaśnień, co do mowy odnoszącej się do Kröla Włoskiego, którą Rouher miał w Izbie francuskiej. Inna depesza Menabrey konstatuje zaszłą zmianę w sytuacji w skutek oświadczeń ministra francuskiego. Menabrea odmawia wyjawienia głównych punktów, któreby mogły być przyprowadzić do pomyślnego rozwiązania kwestyi rzymskiej, nim otrzymano wyjaśnienia o ostatecznych zamiarach Francyi.

Część urzędowa.

Jego Excelencya pan minister skarbu mianował bergmistrza Hipolita Wälwskiego o prowizorycznym miernikiem kruszcu przy administracyi salin w Wieliczce.

Jego Excelencya pan Namiestnik mianował oficyała górniczego Stanisława Strzeleckiego bergmistrzem, oficyała do prowadzenia rachunków przy materyałach Franciszka Russ oficyałem górniczym a oficyała salinarnego Edmunda Mümler oficyałem do prowadzenia rachunków przy materyałach, wszystkich przy administracyi salin w Wieliczce, w charakterze prowizorycznym.

Lwów, 9. grudnia 1867.

Część nieurzędowa.

D. 12. b. m. odbyło się 62 posiedzenie izby deputowanych rady państwa. Na ławie ministeryalnej zasiadali leh. Exc. Kanclerz państwa br. Beust i ministrowie Taaffe i Becke.

Przedmiotem obrad tego posiedzenia był dalszy ciąg jeneralnej debaty nad ugodą finansową z Węgrami. Najprzód zabrał głos sprawozdawca Brestl i zamykając jeneralną debatę, polecał izbie do przyjęcia wniosek większości. Mowa Brestla wywarła wielkie wrażenie, szczególnie jej część, w której energicznie bronił wypełnienia wszystkich zobowiązań państwa.

Następnie przemawiał kanclerz państwa br. Beust, w dłuższej mowie zbijał Jego Exc. argumentacyę deputowanego Skene, i oświadczył, że kwestya dęgu państwa w skutek restauracyi węgierskiej konstytucyi, podług jego przekonania inaczej rozwiązana być nie mogła. On co do siebie chętnie przyjmuje odpowiedzialność za swój udział w tem rozwiązaniu. Mowa br. Beusta wywołała powszechne oklaski i gdy kanclerz skończył upłynęło jeszcze kilkanaście minut nim się wszystko uspokoiło i nim izba do dalszej debaty przystąpić mogła.

Nie tyle ciekawą była specjalna debata, która rozpoczęła się następnie. Ustawa względem kwoty została przyjęta bardzo znaczną większością bez dłuższej debaty. Wniosek Rygera, żeby przyjęcie nastąpiło tylko większością 2/3 części, został odrzucony, pomimo tego jednakże zapowiedział Ryger te same wnioski także i przy innych ustawach.

Żwawsza dyskusya rozwinęła się przy ustawie o dęgu państwa. W jeneralnej debacie mówił Wolffum, który wyluszczał powody, dla czego będzie głosował za tą ustawą. Tenże deputowany zapowiedział, że przy zamknięciu obrad nad ustawą o ugodzie z Węgrami zaproponuje rezolucyę odnoszącą się do ukonstytuowania cislitawskiego ministerstwa. Rezolucya ta tak opiewa: „Izba deputowanych wyraża nadzieję, że niezwłocznie po uradzeniu ustaw o ugodzie finansowej z Węgrami zostanie utworzone samostatne, odpowiedzialne ministerstwo dla krajów reprezentowanych w radzie państwa, które wniosie w jak najkrótszym czasie do izby przedłożenia do ustaw w celu koniecznego uregulowania stosunków finansowych.

Po krótkiej debacie zgodzono się na wniosek Rechbauera, żeby §§. 1. i 2. poddać równocześnie pod obrady. Do głosu zapisali się deputowani Rechbauer i Giovanelli.

Deputowany Skene, jako sprawozdawca mniejszości broniąc jej wniosku powiada: „Przyjęcie wniosków mniejszości nie zagraża bynajmniej przyjęciu do skutku ugody, mają też wnioski bowiem tylko przeszkodzić temu, żeby cislitawska połowa państwa nie przyjęła takich zobowiązań, których dotąd nie miała. Gdyby chodziło o utrzymanie stosunków istniejących, to byłoby do wytłómaczenia, że trudno jest zdecydować się na energiczniejsze kroki. Tu chodzi jednakże o przyjęcie ciężaru, który rząd tylko dlatego na nas wkłada, ponieważ nie chce dla wygody inaczey rzeczy ułożyć i chce wyjść ze swojej sytuacji. Stosunki nasze do Węgier będą zawsze przykre, a jeżeli nie zechcą płacić, co jak mi się zdaje już tego roku nastąpi, to my nie będziemy mieli żadnych środków egzekwowania. Nakoniec rozbiera mowca szczegółowo zapatrywanie się mniejszości.

Przed zamknięciem posiedzenia przedłożył prezydujący następujące pismo ministra finansów: „Ponieważ przy dalszem trwaniu, przedstawionych tutaj w piśmie z dn. 28. listopada 1867 l. 5907 wyjątkowych stosunków, w skutek których administracya finansowa dotąd nie była w możności przedłożenia reprezentacyi kraju zupełnego budżetu na r. 1868 — stało się niepodobieństwem ustawę finansową na rok 1868 w drodze konstytucyjnej uchwalić przed rozpoczęciem nowego roku administracyjnego, więc okazuje się konieczna potrzeba postarania się o regularne prowadzenie budżetu państwa, aż dopokąd ustawa finansowa nie przyjdzie do skutku. Mam więc zaszczyt wnieść do wysokiej izby jako przedłożenie rządowe za najwyższem pozwoleniem projekt do ustawy względem dalszego wybierania pośrednich i bezpośrednich podatków i danin, jak również dodatków do podatków państwa, oraz względem upoważnienia do opędzenia różnych wydatków administracyjnych od 1. stycznia do 1. maja 1867, dołączając prośbę, ażeby to przedłożenie jak najspieszniej pod obrady izby wzięte zostało.“ Wiedeń, dnia 12. grudnia 1867, podpisano Becke.

Prezydent wnosi, zwracając uwagę na to, że sprawa jest naglącą, ażeby to przedłożenie postawić na porządku dziennym przyszłego zaraz posiedzenia, przerywając toczącą się obecnie debatę nad ugodą z Węgrami.

Tegoż dnia na posiedzeniu izby panów przyjęte zostały ustawy względem zniesienia stosunku lenniczego w Styryi i Saleburgu. Następnie w miejsce pp. Szymonowicza i Dr. Zelinki wybrani zostali do trybunału państwa pp. Dr. Egger i Strojnowski. Do komisyi, której poruczone zostały do obrady ustawy względem ugody z Węgrami, należą członkowie deputacyi izby panów bar. Höck, p. Pipitz, kardynał Rauscher, Altgraf Salm i książę Sapieha; tudzież następujący członkowie nowo wybrani: Br. Rueskäfer, Klein, Br. Reyer, Br. Rothschild, hr. Mercandin, Meyer, ks. Adolf Schwarzenberg, hr. Wrba ml., Br. Gablenz i książę Schönburg.

Następujące posiedzenie izby panów odbyło się nazajutrz.

„Reichsr. Korr.“ podaje wiadomość z dobrego źródła, że komisya izby panów do spraw religijnych ma zamiar przydzielone jej projekta ustaw względem oddzielenia szkoły od kościoła tudzież względem przywrócenia postanowień kodexu cywilnego w sprawach małżeńskich wzięść niebawem pod rozwayę i powzięte uchwały przedłożyć izbie w najbliższym czasie.

Komisya odbyła dotąd dopiero jedno posiedzenie czego przyczyną było po części to, że członkowie tej komisyi byli w ostatnim czasie mocno zajęci ustawami konstytucyjnymi, po części to, że reprezentanci rządu zmuszeni brać udział w posiedzeniach

komisyi izby deputowanych, nie mogli znajdować się na posiedzeniach komisyi izby panów.

Zresztą o ile wiadomo komisya izby panów przychyliła się do projektu izby deputowanych i tylko mała mniejszość jest przeciwnego zdania.

Izba deputowanych Rady państwa uchwalwszy na posiedzeniu w dniu 14go b. m. według wniosków większości komisyi ustawę regulującą udział królestwa węgierskiego w opłacie procentów od dęgów państwa, odsunęła rezolucyę Pergera, przyjmując ogromną większością motywowany porządek dzienny; następnie odrzuciła 124 głosami przeciw 31 rezolucyę Skenego, i uchwaliła rezolucyę większości komisyi wzywającą rząd, aby przedłożył projekt ustaw w celu uregulowania finansów. Poczem przyjęto ustawę względem zawarcia związku handlowo-cłowego między krajami przedlitawskimi a węgierskimi.

Z powodu budżetu krajów przyłączonych do Prus, toczyły się w izbie deputowanych w Berlinie dnia 11. b. m. rozprawy także nad stosunkiem księstwa Waldek, które jak wiadomo, nie zostało do Prus wcielone, lecz które panujący jego oddał umową z dnia 18. lipca r. b. w administracyę Prusom za wynagrodzeniem, i zapewne je zupełnie odstąpi, pocieszając się zapłatą w gotówce. Komisya sejmowa uchwiliła to przyjęcie księstwa Waldek w administracyę Prus, lecz zarazem wyraziła nadzieję zupełnego wcielenia księstw Waldek i Pymont. Krabia Bismark przedstawił przy tej sposobności zapatrywanie się rządu. Przedewszystkiem, Prusy niechcąc zżać drobnych księstw niemieckich (hr. Bismark nie powiada, że w obawie wywołania zatargów z Francyą) nie obstarają za bezzwłocznem wcieleniem ich, lecz owszem zostawiają im jeszcze charakter niepodległości w obrębie ustaw związkowych. Politycznie nie potrzeba Prusom niczego więcej, skoro księstwa te są związane z Prusami zawisłością od Związku. „Wobec ważniejszych względów politycznych, nie należy narzucać liczby udzielnych rządów.“ Zresztą wcielenie krajów związkowych przyczyniłoby Prusom wydatków, zwłaszcza, że kraiki małe niemieckie w wielkich są teraz kłopotach finansowych z powodu obowiązków, jakie wkłada na nie system militarny związkowy. Po tem oświadczeniu izba odrzuciła wniosek względem wcielenia, a przyjęła pierwszy ustęp wniosku komisyi. Sens moralny z mowy hr. Bismarka jest taki: Zabrać dziś Waldek i Pymont byłoby to obudzić obawę krajów południowych i odstraszyć je od przystąpienia do Związku północnego, a przytem „wyższe względy polityczne“ nakazują wstrzymać się od takiego kroku przemocy, to jest, względem Francyę. Następnie zachodzi i ta okoliczność, iż księstwa należące do Związku dotkliwie przeziśnięte obowiązkami związkowymi same się będą prosić, aby je wcielić do Prus, gdy tymczasem wchodząc bez ich woli w układy z ich panującymi, trzeba by tych panujących drogę opłacać. Jeżeli zaś księstwa te i ich panujący przekonają się, że się same utrzymać nie będą zdolne, targ z nimi będzie łatwiejszy i niższem będzie wynagrodzenie usunąć się chęcych księząt.

„Times“ domaga się aby w razie nadejścia nowych zaprosin ze strony Francyi na konferencyę, Anglia stanowczo takowe odrzuciła, gdyż po oświadczeniu Rouhera usiłowania państw pod względem pośrednictwa byłyby bezawodne. Urządzące ostatniego obchodu żałobnego w Dublinie pociągający zostali do odpowiedzialności sądowej. Takież obchody żałobne w Killeney i w Kilkeny zostały zabronione.

„Patrie“ z dnia 12go b. m. zaprzecza wiadomości, jakoby rząd francuski dnia 5go b. m. po posiedzeniu ciała prawodawczego miał wyprawić depeszę do Florencyi, która łagodzi oświadczenie Rouhera. W tym samym dniu za pozwoleniem Cesarza

wysłana została depesza do bar. Malaret do Florencji, która tłumaczy myśl wyrazów zawartych w tem oświadczeniu. Mówią, że rada ministeryalna i rada tajna powzięła wczoraj ostateczną uchwałę względem ustawy o armii. Jest prawdopodobnem, że sprawozdanie roczne o sytuacji finansowej i o projekcie do budżetu na rok 1869 dopiero w połowie stycznia będzie wygotowane.

Korespondencja z Meksyku ogłasza dosłowne brzmienie listów, które ostatniemi czasy wymienione zostały pomiędzy br. Beustem, a meksykańskim ministrem Lerdo de Tejado w sprawie wydania zwłok nieszczęśliwego Cesarza Maxymiliana. Br. Beust wystosował następujące pismo do ministra Lerdo de Tejado: „Wiedeń, dn. 25. września 1867. Excelencyo! Gdy przedwczesna śmierć Arcyksięcia Ferdynanda Maxymiliana jego rodzinie wydarła, jest oczywiście rzeczą bardzo naturalną, że Jego c. k. Apost. Mość pragnie, ażeby zwłoki Jego nieszczęśliwego brata, obok popiołów innych ksiąg domu austriackiego spoczęły. Jest również gorącym życzeniem ojca, matki i brata dostojnego nieboszczyka, jak niemniej i wszystkich innych członków cesarskiej rodziny. Cesarz i Pan mój najdostojniejszy ufa, że rząd meksykański, idąc za głosem ludzkości nie będzie się wahał uśmierzyć sprawiedliwy ból Jego c. k. Mości i nie będzie stawiał przeszkód w zaspokojeniu jego życzeń. W tym celu wysłany został wiceadmirał Tegetthoff do Meksyku z poleceniem przedłożenia prezydentowi próśby o wydanie zwłok zmarłego brata Jego c. k. Mości w celu przewiezienia ich do Europy. W moim charakterze jako minister cesarskiego domu mam polecone upraszać Waszą Excelencyę, abyś wiceadmirałowi Tegetthoff zechciał dopomóc w utrzymaniu potrzebnych do spełnienia jego misji upoważnień. Upraszam zarazem Waszą Excelencyę, żebyś wyraził prezydentowi z góry już wdzięczność ze strony rodziny cesarskiej i żebyś raczył i sam przyjąć wyrazy podziękowania, za te usługi, które będziesz mógł jej wyświadczyć. Korzystam z tej sposobności aby Waszej Excel. złożyć zapewnienie mojego poważania.“ Podpisano: „Beust, kanclerz państwa i minister domu cesarskiego.“

W odpowiedzi datowanej dn. 4. listopada 1867 donosi w ostateku minister meksykański co następuje: „Oceniając najzupełniej słuszność tych uczuć, do których Wasza Excel. się odwołałeś, wydał prezydent rzeczypospolitej niezwłocznie rozporządzenie potrzebne, aby zadosyć uczynić życzeniom Cesarza i rodziny cesarskiej. Na rozkaz prezydenta uwiadomiłem o tem wiceadmirała Tegetthoff, że zwłoki Arcyksięcia Ferdynanda Maxymiliana będą mu powierzone, aby je odwiózł do Austrii i tak z misji swojej się wywiązał.“

Kronika.

(Z tajemnic miasta Lwowa.) Pewien przybyły temi dniami do Lwowa obywatel podniósł tu należną mu kwotę 1300 złr., którą w banknotach 100 i 50 reńskowych miał przy sobie w pulawie. Idąc dnia 10. b. m. wieczorem jedną z ulic w środku miasta obok rzęsiście oświetlonej kawiarni, zwabiony udgłosami muzyki, wstąpił do tej kawiarni a wypiwszy szklanek czaju zmieniła, chcąc zapłacić, banknot na 50 złr. Wnętr obstał się owego gościa kilku nieznanymi ichmościami, którzy w sposób nadzwyczaj uprzejmy rozmawiać z nim poczęli. Gość ów zażądał drugiej szklanki czaju, po której wypiciu nagle uczuł się nadawczaj spiącym. Mimo to zasiadł animowany przez otaczających go mężczyźni do kart i wdał się w grę nazwaną. W skutek użycia dwóch szklanek tego czaju miał przez cały ten czas głowę, tak mocno zajęta, że dopiero wyszedłszy na ulicę, przyszedł cokolwiek do siebie, i wtedy to z niemałym sposztręgiem przestraszył, że prócz małej resztki wszystkie swoje stracił pieniądze. Udałszy się na policję opowiedział całe zajście, a organa bezpieczeństwa poczyniły bezwzględnie kroki celen. wysłędzenia sprawców. Policja wysłędziła istotnie wkrótce, że dwóch z tych „przyjaciół“ odjechało w towarzystwie pewnej damy, zaraz po owej grze do Przemyśla. Telegram przybył jednak przed nimi do Przemyśla, gdzie owych panów zandarmerya zaraz po ich pojawieniu się, wzięła w swoją opiekę, i odstawiła do Lwowa. Policja ma już w rękach 4 tych panów, których wszystkich jako dawnych znajomych poznała, dziwiąc się nie mało, w jak krótkim czasie, bo w kilku godzinach, ludzie ci wyborną sprawili sobie garderobę, pierścienie i zegarki. Wszyscy ci panowie byli wysmienicie zaopatrzeni w pieniądze, a jeden z nich widocznie z bardzo chwalebnej przeczorności schował banknot 50 reńskowy w bucie i to w samym końcu palców. Dodać niepotrzeba, że wszyscy 4 Lyli do najwyższego stopnia oburzeni niedyskreją policji, która im przeszkadza bawić się. Nadmienić jeszcze wypada, że w kawiarni tej przed niedawnym czasem także inny gość bardzo znaczną sumę w karty przegrał.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Podpalenie. Onyszko Potiuk

z Dmytrzego pod Szezereem, 30 lat, obr. gr. kat., ojciec 1 dziecka, posprzeczał się raz w karczmie w grudniu 1866 z karczmarzem Bienstokiem z powodu, iż tenże nie chciał mu dać więcej wódki bez pieniędzy. Gdy Potiuk zbytecznie hałasował, zniecierpliwiony Bienstok pechnął go tak, że Potiuk upadł. Za to pogroził Bienstokowi, że go zabije, a w godzinę potem oddalił się. Niebawem wybuchł pożar w karczmie i zniszczył ją w bardzo krótkim czasie wraz z wszystkimi ruchomościami. Karczma ta była zaasekurowana w towarzystwie krakowskim.

Podejrzenie padło zaraz na Potiuka, zwłaszcza że na chwilę przed wybuchem pożaru widziano go koło karczmy. Był tam nawet, gdy się już ogień znacznie rozszerzył, i oddalił się dopiero wtedy, gdy mu Bienstok zaczął wyrzucać podpalenie. Potiuk wychodząc z karczmy wyniósł był w fajece kilka żarzących węgli, ebcociaż jak zapewniają świadkowie miał w kieszeni zapalki. Później chciał uciec z pod straży, którą mu wójt przydał, a stojąc przed sądem usiłował zrzucić z siebie podejrzenie zmyślonemi zeznaniami — utrzymywał nawet, że może przypadkiem wypadł mu z fajki węgiel. Znalazły się i inne okoliczności, w skutek czego Potiuk na rozprawie ostatecznej w dniu 11go b. m. skazany został zgodnie z wnioskiem prokuratury państwa na 8 lat ciężkiego więzienia i zapowiedział rekurs. (Prezyd. radca sądu kraj. p. Ortyński, oskarżyciel zast. prok. państw. pan Budzynowski, obrońca p. adwokat kraj. Dr. Natkis).

Rabunek. Dnia 12go b. m. stawał przed kolegium 5 sędziów (prezyd. radca sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarz. zast. prok. państw. p. Budzynowski, obrońca p. adw. Dr. Festenburg) Iwan Derkacz vulgo Muzyka, 19 lat, stanu wolnego, obr. gr. kat., parobek z Hołego pod Rawą, dotąd nigdy nie karany. W jesieni 1866 wieczorem przyszedł pewien chłopiec z Uhnowa do Rawy dla szukania służby. W karczmie zeszedł się z nieznajomym mu Derkaczem, który radził mu, aby tam nie nocował, ponieważ jako niemający paszportu mógłby być aresztowanym przez żandarmów, a wtedy musiałby odsiedzieć rok więzienia zaostzonego 5 plagami codziennie; natomiast obiecał go zaprowadzić na nocleg do Siedlisk do swoich krewnych. Chłopiec poszedł z nim, ale w pobliskim lesie Derkacz grożąc mu śmiercią kazał sobie oddać sierak, i nie zważając na jego próśby, obalił go na ziemię, zdarł z niego sierak, zabrał mu nadto czapkę i 2 c., i zostawiwszy mu swój kapeluszy słomiany i kaftan płócienny uniknął. Zaraz potem Derkacz zniknął w miejscu swego pobytu, ścigano go jednak listami gończemi i złapano. Z początku wypierał się, w końcu jednak przyznał się ze skrucą, i zgodnie z wnioskiem prokuratury państwa skazany na 5 lat ciężkiego więzienia z 1 dniowem odosobnieniem w każdym roku — przyjął wyrok.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w tygodniu bieżącym odbyły się mające.) Dnia 16. grudnia: Rudyk Harasym, kradzież. Caryk Wasyl, porubstwo. Kutyn Iwan i spółn., kradzież.

D. 18. grudnia: Grifol Baruch, oszustwo. Brauner Elias i spółn., kradzież. Krupa Józef i spółn. kradzież. Kaługa Maryanna, kradzież.

D. 19. grudnia: Kiezales Juda Leizor, kradzież. Wojtowicz Andruch i spółn., kradzież. Leos Kaśka, kradzież. Martyniak Michał i spółn., kradzież. Dominik Jaśko i spółn., porubstwo.

D. 20. grudnia: Günsberg Mechel, kradzież i oszustwo. Maślej Michał, kradzież. Piniowski Jan, gwałt publiczny.

(O d w ścieklizny) po ukaszeniu wściekłego zwierzęcia wywiązać się mogącej, ogłasza w gazetach jako niemylny sposób ratunku, jeden z leśniczych saskich, wymyć nalychmiastowe rany ciepłym octem z wodą, a po wytarciu do suchego, wpuszczenie na ranę kropli kwasu solnego; kwas ten podłączony z jadem unieważniać ma jego działanie szkodliwe. Środek ten podaje ów leśniczy za doświadczonej wielokrotnie przy ratowaniu ludzi i zwierząt.

(Ludność Syberji.) Syberja łącznie z obwodem orenburskich kirgizów, przypisanym niedawno do zachodniej Syberji — pisze „Sybir. Wiest.“ — zajmuje przestrzeń 261,150,411 mil kwadratowych z ludnością 2,360,147 głów płci męskiej i 2,265,532 płci żeńskiej, razem 4,625,699 dusz płci obojej. Na takiej przestrzeni i z taką ludnością Syberja nie posiada żadnego wyższego ani specjalnego zakładu naukowego. Średnich zakładów naukowych męskich ma ona 3, w których jest 575 uczni. niższych 16 z 1321 uczniami, specjalnych szkół męskich (duchownych i wojskowych) 20 z 2464 uczniami, zakładów naukowych żeńskich wyższych 3, instytut w Irkucku i gimnazje w Tomsku i Omsku) z 151 uczących się, prócz instytutu irkuckiego, od którego nie otrzymano wiadomości; niższych 17 z 893 uczących się; naresze szkół ludowych dla dzieci obojej płci jest 660 (w tej liczbie 2 prywatnych z 11,693 uczących się chłopców i 485 dziewcząt. Ogół zatem środków wychowania w Syberji jest następujący: zakładów męskich 39, w nich 4360 uczących się; żeńskich 20 z 1054 ucząciami się; zakładów dla obojej płci 560, w nich 12,178 uczących się, razem 619 zakładów, a 17,592 uczących się, w tej liczbie 16,053 chłopców i 1539 dziewcząt.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 14. grudnia.

Effekta: Listy zastawne towarzystwa kredyt. galic. 78.90; banku hypot. galic. 94. Towary: Lnianka (rzyj.) korzec 150 ₰ netto 8.75.

Ogłoszenie.

Dnia dzisiejszego odbyło się 50te losowanie listów zastawnych galic. stan. towarzystwa kredytowego w sumie 177.625 złr. w. a., przy którym następujące listy zastawne wyciągnięte zostały:

Ser. I. sztuk dwie: Nr. 371, 428.

Ser. II. sztuk cztery: Nr. 542, 630, 734, 744.

Ser. III. sztuk sto: Nr. 65, 880, 1182, 2194, 2860, 3188, 4245, 4483, 5893, 5897, 6087, 6482, 6654, 7384, 7717, 7745, 7748, 8106, 8498, 8928, 9621, 9840, 10,249, 10,618, 10,711, 11,034, 11,105, 11,198, 11,301, 11,482, 11,603, 11,620, 11,704, 11,714, 11,828, 11,917, 12,031, 12,064, 12,093, 12,136, 12,326, 12,419, 12,523, 12,614, 12,660, 12,689, 12,745, 12,748, 12,990, 12,998, 13,159, 13,240, 13,421, 13,555, 13,655, 13,818, 13,891, 13,907, 13,965, 13,993, 14,010, 14,046, 14,126, 14,191, 14,373, 14,485, 14,496, 14,680, 14,861, 14,990, 15,037, 15,587, 15,851, 15,932, 16,032, 16,126, 16,169, 16,230, 16,299, 16,499, 16,508, 16,574, 16,629, 16,744, 17,158, 17,373, 17,607, 17,672, 17,715, 17,730, 17,981, 18,199, 18,263, 18,400, 18,412, 18,917, 19,121, 19,147, 19,152, 19,164.

Ser. IV. sztuk 45: Nr. 3105, 3226, 3395, 4015, 4519, 4523, 4617, 4750, 5043, 5191, 5310, 5420, 5636, 5839, 5896, 6003, 6073, 6108, 6269, 6294, 6315, 6405, 6427, 6463, 6656, 6729, 6738, 6748, 6817, 6993, 7028, 7046, 7051, 7080, 7144, 7154, 7255, 7288, 7294, 7310, 7390, 7476, 7559, 7680, 7772.

Ser. V. sztuk sto trzydzieści pięć: Nr. 575, 999, 1064, 1290, 1337, 1364, 1619, 2320, 2401, 2415, 2505, 2698, 2803, 2976, 3298, 3601, 3695, 3919, 4029, 4036, 4091, 4416, 4604, 4707, 4708, 4848, 4939, 5153, 5722, 6424, 6534, 7102, 7106, 7287, 7346, 8260, 8708, 8850, 8876, 9078, 9118, 9311, 9328, 9346, 9914, 9984, 10,022, 10,084, 10,098, 10,195, 10,213, 10,286, 10,491, 10,935, 10,945, 11,020, 11,083, 11,307, 11,440, 11,501, 11,716, 11,852, 12,141, 12,203, 12,269, 12,441, 12,455, 12,504, 12,518, 12,611, 12,616, 12,641, 12,706, 12,857, 12,925, 12,962, 13,095, 13,297, 13,372, 13,506, 13,517, 13,542, 13,670, 13,950, 13,995, 14,047, 14,102, 14,220, 14,248, 14,435, 14,480, 14,495, 14,638, 14,669, 14,689, 14,702, 14,999, 15,026, 15,027, 15,063, 15,255, 15,318, 15,349, 15,422, 15,490, 15,593, 15,759, 15,798, 15,859, 15,990, 16,241, 16,266, 16,327, 16,393, 16,479, 16,487, 16,502, 16,521, 16,621, 16,665, 16,690, 16,747, 16,786, 16,816, 16,819, 16,823, 18,961, 19,398, 19,616, 20,045, 20,268, 20,856, 21,215, 21,255, 21,687.

Dyrekcya galicyjsk. Towarzystwa kredytowego wzywa niniejszem posiadaczy wyżej poszczególnionych listów zastawnych, aby się po wypłatę kapitału w pełnej imiennej wartości dnia 30. czerwca 1868 lub też później do kasy Towarzystwa kredytowego we Lwowie zgłosili, ponieważ oprocentowanie tych listów zastawnych z powołanym dniem (30. czerwca 1868) ustaje; przeto kupony, któreby za dalszy czas wypłacone były lub brakowały, od kapitału wylosowanego listu zastawnego potrącone będą.

Wypłatę wylosowanych listów zastawnych, jak niemniej zapadłych kuponów uskuteczniają w zastępstwie Towarzystwa kredytowego także następujące domy handlowe: W. J. Kirchmayer i syn w Krakowie, Halberstam i Nierenstein w Brodach, Leopold Kronenberg w Warszawie, Maurycy i Hartwig Mammoth w Poznaniu, Kendler i spółka w Wiedniu, Michał Kaskel w Dreźnie, bracia Bethman w Frankfurcie nad Menem, Mendelsohn i spółka w Berlinie, Ignacy Leipziger i spółka w Wrocławiu, Lippinana synowie w Pradze czeskiej.

Od Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego.

We Lwowie dnia 14. grudnia 1867.

(Droga żelazna warszawsko-wiedeńska.) „Birz. Wied.“ donoszą, że zarząd drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej zwołał na 23. grudnia walne zgromadzenie, na ktorem ma być roztrząsana kwestya budowy gałęzi drogi żelaznej z Częstochowy do Herbów dla połączenia drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej z drogą żelazną prawego brzegu Odry, dla skrócenia drogi handlowej pomiędzy Wrocławiem i Warszawą o 14 prawie mil; na temże zgromadzeniu obmyślane będą środki dla uzyskania kapitału na ten cel.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Table with columns: Miejsce targu (Nowy targ, Wieliczka, Bochnia, Kenty, Jasło), waluta antryacka, and various grain types (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, wełny, nas. koniczu, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Mas okowity).

Ostatnia poczta.

Z powodu zamieci śnieżnych nie otrzymaliśmy poczty ani wczorajszej wieczornej, ani dzisiejszej porannej.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14. grudnia. Hotel George: PP. Bal Jan, z Tuligł. — Debowski Zygm., z Halytnic. — Catargi Lascar, z Jas — Hr. Kalinow-

Kurs Lwowski.

Table with columns: Dnia 14 grudnia, gotówka, towarem, and various items (Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Papierowy rosyjski, Talar pruski, Listy zast. Tow. gal. w. a. za 100 zł., banku hip. gal., Galicyjskie obligacje indemnizacyjne, Oblig. 5% pożyczki narodowej, Akcje gal. kol. żel. Karola Ludwika, Akcje kolei lwowsko-czerwiowieckiej, banku hipotecznego galic.).

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 12. grudnia 1867.

Table with columns: Dług publiczny, Państwa, (Za 100 zł.), pien. towar., and various financial instruments (Pożyczki narod. procentami od stycznia do lipca, od kwiet. do października, Pożyczka w srebrze 1864, Pożyczka w srebrze z 1865, Metaliki, Przew. do wyl. z r. 1839, Kolej gal. Karola Ludwika, Pożyczka z r. 1864, Renty Como, B. Krajów Koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zł., Nizszej Austrii, Cech).

ski Wład., Knisiola. — Malczewski Mieczysław, z Miłowa. — Peterkoko Piotr, z Besarabii. Hotel angielski: Siebenrok Gustaw, c. k. major, z Wiednia. — Knorek Edward, c. k. podporucznik, z Krakowa. — Czajkowski Wal., ze Świerza. — Jankiewicz Konat., ze Stanisławowa. — Serwatowski Teod., z Bucniowa. Pod Nr. 509 1/4: Wierzbicki Jan, c. k. pens. porucznik, z Rudy. Hotel Krakowski: Malecki Zygm. Wal., ze Złoczowa. Dnia 15. grudnia. Hotel George: PP. Ks. Kourotazi Eng., z Bukaresztu. — Hr. Łączyński Henryk, Dmytrowic. — Maniewski Maryan, z Bajkowiec. Hotel europejski: Malczewski Stan., z Cześćnik. Hotel Langa: Krasser Jan, c. k. komisarz woj., z Przemysła. — Br. Błażowski Krzysztof, z Nowosiódek. — Br. Błażowski Edward, z Browarów. Hotel angielski: Udrycki Adolf z Wielkich Mostów. — Waygart Waleryan, adw., z Przemysła. Hotel Krakowski: Biss Karol, c. k. podporuczn., z Tarnopola. — Baranowski Emil, z Przemysła.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 14. grudnia. PP. Bielski Seweryn, do Lipnik. — Br. Horoch Sew., do Moranic. — Hauterwe August, do Jatwina. — Jadowicki Juliusz, do Woli. — Dr. Ornstein Wilhelm, adw., do Brodów. Skrzyński Ignacy, do Strzyżowa. — Zhorski Józef, do Warszawy. — Zadurowicz Bogdan, do Słobotki polnej. — Kozłowski Władysław, do Złoczowa. Dnia 15. grudnia. PP. Drohojewski Józef, do Czerwiowiec. — Kunaszewski Hieronim, do Żeliborów. — Malinowski Wład., do Burlów. Nikorowicz Edward, do Ulwuka. — Ohanowicz Ignacy, do Snowidowa. — Hr. Stecki Bolesław, do Srodopolec. — Serwatowski Teodor, do Bucniowa. — Debowski Zygm., do Stanisławowa. — Cartargi Lascar, do Wiednia. — Petrowicz Franciszek, do Wołoszowa. — Wiśniewski Tadeusz, do Krystynopola.

THEATR.

Dziś na scenie niemieckiej pierwsze gościnne przedstawienie towarzystwa francuskiego:

„Le serment d'Horace,” komedia w 1 akcie; „Le Marchand des Programmes,” scena w 2 częściach; „Le caporal et la payse,” komedia w 1 akcie. W końcu „Die schöne Galathea,” operetka w 1 akcie.

W piątek (przedst. polskie.) „Marya Stuart,” tragedia w 5 aktach przez Fryderyka Szyllera. Na dochód p. Lecha Nowakowskiego.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 14. i 15. grudnia.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau., Stopień ciepła według Reaun., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Includes data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz. and snow measurements.

Dnia 14. grudnia 1867 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

88. 84. 64. 22. 76.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 28. grudnia 1867 i 15. stycznia.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table with columns: Węgier, Galicji, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod., 1866 po 7%, Banko narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niz. anstr. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego, Poln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa, Polud. kolei państw., Kol. Ces. Elżbiety, Kol. Kar. Lud., Lwowsko-czerwiow. kolej, Austr. towarz. żegl. par., Galic. banku hyp., Banku narodowego, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie, detto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow., a. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kolej gal. Karola Ludwika, b. Losy, Inst. kred. dla handlu, Tow. żegl. par. na Dunaju, Poz. Trye, Pożyczka miasta Budy.

Table with columns: Esterhazego, Salma, Pallego, Clarego, St. Genoir, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż, Dukat ces. men., delta, pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach, 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy.

Do dzisiejszego numeru dołączony jest „Dodatek nadzwyczajny”.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2872) Kundmachung. (3) No. 14942. Zur Wiederbesetzung des erledigten Abak-Großtrafik zu Wojnicz, Tarnower Finanzbezirk, mit welchem auch der Kleinversteiß der Stempelmarkten minderer Gattung von 1 fr. bis 5 fl. verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher, nach dem der gedruckten Kundmachung beigefügten Formulare zu verfassender Offerten ausgeschieden. Die mit dem Badium von 30 fl. zu verfehenden Offerten sind längstens bis zum 27. December 1867 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnów zu überreichen. Der Verkehr dieses Verlages betrug im Jahre 1866 an Abak 11.305 fl. 64 kr. und der minderten Stempelmarkten 1303 fl. 46 kr. Die näheren Bedingungen so wie auch der Erträgnisausweis können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Tarnów eingesehen werden. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Tarnów, am 29. November 1867. (2889) E d y k t. (2) Nr. 19188. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiado-

mych Dominika Stefanowicza i Helenę z Stefanowiczów Gaudońską, iż na dniu 25go października 1867 l. 19188 wniosła Franciszka z Leszczakiewiczów Mejerowa prośbę o wydanie kwoty 47 złr. 52 1/2 kr. m. k. z masy Krzysztofa Stefanowicza, w skutek której termin do przesłuchania stron na dzień 14. stycznia 1868 o godzinie 10. przed południem wyznaczony został. Wzywa się zatem spadkobierców Krzysztofa Stefanowicza, to jest wyżej wymienionych Dominika Stefanowicza i Helenę Gaudońską, lub w razie ich śmierci tychże sukcesorów, aby na powyższym terminie albo sami stanęli, albo swą informację ustanowionemu dla nich kuratorowi w osobie adwokata Eminowicza z substytucją adw. Dwernickiego udzielili, lub innego zastępcę sobie wybrali, i sądowi wymienili, gdyż inaczej skutki z tego zaniedbania sami sobie przyznać będą musieli. Stanisławów 18. listopada 1867. (2883) E d y k t. (3) Nr. 9650. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie niniejszym Izraelowi Gassenbauer wiadomo czyni, że przeciw niemu pod dniem 14. czerwca

1866 do l. 4892 Chaskel Ordower o zapłacenie sumy wexlowej 20 złr. w. a. pozew wytoczył, i że w skutek tego przeciw pozwanemu pod dniem 11. lipca 1866 l. 4892 nakaz zapłaty zaskarżonej sumy 20 złr. w. a. wydanym został. Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd pozwanemu na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dr. Lewickiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Starzewskiego kuratorami zamianował, z którymi wyżej wymieniona sprawa wedle istniejącego w Galicyi prawa wexlowego przeprowadzoną będzie. Tym tedy edyktem wzywa się pozwanego, by w przynależnym czasie albo sam przed sądem się jawił, albo potrzebne środki obrony zamianowanemu obrońcy dostarczył, albo też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi wskazał, jako też ogółem służące do swojej obrony środki przedsięwziął, gdyż inaczej wynikające z opieszałości skutki sobie samemu przypisywać będzie musiał. Z rady c. k. sądu obwodowego jako handlowego. Złoczów, dnia 27. listopada 1867.

(2619) **Kundmachung.** (1)

Nro. 74824. **Edict.** k. k. Ministerium für Handel und Volkswirtschaft und das k. k. ungarische Ministerium für Ackerbau, Industrie und Handel haben den Franz Strzygowski's Söhnen, Tuchfabrikanten zu Biala in Galizien, auf eine Verbesserung in der Tuchfabrication ein ausstehendes Privilegium auf die Dauer von drei Jahren ertheilt.

Was hienit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Statthalterei.
Lemberg, am 28. November 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 74824. C. k. Ministerstwo handlu i rolnictwa tudzież królewsko-węgierskie Ministerstwo rolnictwa, przemysłu i handlu, nadały synom Franciszka Strzygowskiego, fabrykantom sukna w Białej w Galicyi, na wynalazek ku ulepszeniu fabrykacji sukna wyłączny przywilej na trzyletni przeciąg czasu.

Co się niniejszem podaje do wiadomości powszechniej.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 28. listopada 1867.

(2584) **Edict.** (1)

Nro. 50641. Vom Lemberger k. k. Landesgericht wird zur Hereinbringung der mit der h. g. Zahlungsaufgabe vom 16. Jänner 1864 Z. 26381 erlegten Wechselsumme von 200 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 3. Juni 1864, der Gerichtskosten von 9 fl. 4 kr., der bereits früher ausgesprochenen Executionskosten pr. 6 fl. 1 kr. und 5 fl. 2 kr. öst. W. und der gegenwärtigen im Betrage von 15 fl. 37 kr. öst. Währ., so wie zur Hereinbringung der mit h. g. Zahlungsaufgabe vom 24. September 1864 Z. 43966 erlegten Wechselsumme von 200 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 26. Juni 1864, der Gerichtskosten von 6 fl. 52 kr. öst. W., dann der bereits früher ausgesprochenen Executionskosten pr. 3 fl. 32 kr. öst. W. 5 fl. 2 fl. 2 kr. öst. W. und der gegenwärtigen im gemäßigten Betrage von 8 fl. 37 kr. öst. W. die Teilbietung der, der Jente Hoppen gehörigen $\frac{1}{10}$ Theile der Realitäten Nr. 422 und 423 $\frac{1}{2}$, am 19. März, 19. April und 18. Mai 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem Gerichte abgehalten werden wird.

1. Als Ausrufspreis der zu veräußernden $\frac{1}{10}$ Theile der Realitäten sub Nr. 422 und 423 $\frac{1}{2}$, wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 6661 fl. öst. W. mit dem Beifuge festgesetzt, daß bei den zwei ersten Teilbietungsterminen diese Realitätsanteile nur über oder um den Schätzungspreis, bei dem dritten Termine dagegen auch unter dem Schätzungswert, jedoch nur um einen solchen Preis, welcher dem Betrage aller einverleibten Schulden gleichkommt, werden veräußert werden.

2. Jeder Kauflustige hat als Badium 10% des Ausrufspreises, d. i. den Betrag von 667 fl. im Baaren oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen, oder in galiz. ständischen Pfandbriefen und zwar diese Werthpapiere nach dem in der Lemberger Zeitung angeführten letzten Kurse, der den Nominalwert nicht übersteigen darf, zu erlegen, welches dem Erststeher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Erlegern aber nach beendigter Auktion sogleich zurückgestellt werden wird.

Bzüglich der Lasten und Schulden wird der Kaufstücker an das hiesige Grundbuchsamt gewiesen, die Steuern können bei dem hiesigen k. k. Steueramte und der k. k. Steueradministration in Erfahrung gebracht, dagegen kann der Tabularextract und die weitesten Auktionsbedingungen in der Registratur eingesehen werden.

Von dieser Auktionsauschreibung werden beide Theile und die Hypothekargläubiger, und zwar jene Gläubiger, welche nach dem ersten August 1867 in die Stadttafel gelangen sollten, oder denen der Auktionsbescheid aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden könnte, durch Hrn. Advocaten Dr. Rechen, welcher zum Curator und der Hr. Advocat Dr. Fränkl zu seinem Stellvertreter bestellt wird, und durch Edicte verständigt.

Lemberg, am 6. November 1867.

Edykt.

Nro. 50641. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy czyni niniejszym wiadomo, że w tymże dniu 19. marca, 19. kwietnia i 18. maja 1868 r., każdą razą o godzinie 10tej przed południem przymusowa sprzedaż $\frac{1}{10}$ części realności we Lwowie pod l. 422 i 423 $\frac{1}{2}$, położonych, Jenty Hoppen własnych, celem zaspokojenia wierzytelności Maurycego Diamanda w kwotach 200 zł. i 200 zł. w. a. z pn. się odbędzie.

1. Powyższe $\frac{1}{10}$ części realności w dwóch pierwszych terminach pomienionych tylko za cenę wywołania 6661 zł. w. a. lub wyżej takowej sprzedane będą, podczas gdy w trzecim terminie takowe i niżej powyższej ceny, jednakże tylko za kwotę odpowiednią wszystkim wierzytelnościom zahypotekowanym sprzedane zostaną.

Jako wadium ma być złożona kwota 667 zł. w. a. do rąk komisji licytacyjnej w gotowiznie, lub w obligacjach inleminacyjnych, albo listach zastawnych galicyjskich według kursu ostatniego przed licytacją w Gazecie Lwowskiej uwidocznionego a wartości nominalnej nieprzekraczającego, któreto wadium

kupicielowi w cenę kupna wliczone, innym zaś współlicytantom po ukonieczonej licytacji zwrócone będzie.

2. Gdyby w powyższych trzech terminach w mowie będące $\frac{1}{10}$ części realności w powyższy sposób sprzedani nie zostali, w takim razie wyznacza się celem ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych termin na dzień 18. maja 1868, godzinę 4ta po południu.

3. Co do ciężarów i długów odseła się część kupienia mającego do tutejszej tabuli miejskiej, a co do zaległych podatków do tutejszego c. k. urzędu podatkowego i do administracji podatkowej, podczas gdy ekstrakt tabularny i oszacowania i dalsze warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć się pozwala.

O czem strony interesowane z tym dodatkiem się uwiadamia, że wszystkim wierzycielom, którzyby po 1. sierpieniu 1867 prawa rzeczowe na powyższych $\frac{1}{10}$ częściach realności w mowie będących nabyli, lub którymby uchwały tej sprzedaży się tyczące dożrezone być nie mogły, p. adwokat Dr. Rechen za kuratora a p. adwokat Dr. Frenkel za tegoż zastępcę ustanowiony został.

Lwów, dnia 6. listopada 1867.

(2590) **Edict.** (1)

Nro. 15547. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird dem abwesenden Eisig Weledniker mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Eisig Weledniker die Nachschmisse des Mayer Byk de praes. 2. December 1867 Z. 15411 wegen Zahlung der Wechselsumme von 33 fl. 33 kr. öst. W. um Erlassung des Zahlungsauftrags gebeten, worüber unterm 4. December 1867 Z. 15411 der Zahlungsauftrag erlassen wurde.

Da der Aufenthaltsort des belangten Eisig Weledniker unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Weissstein mit Substituierung des hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld als Curator bestellt, welchem der obige Zahlungsauftrag zugestellt wurde.

Durch dieses Edict wird demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sonst sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Tarnopol, am 4. December 1867.

(2596) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 6364. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Franciszka Wiktora, że przeciw niemu pod dniem 2. sierpnia 1866 do l. 4922 wydany został na żądanie Biemy Last w Tarnobrzegu nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. w. a. z przyn. w przeciągu trzech dni.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Franciszka Wiktora nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Zbyszewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Ryhickiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi obwodowemu donosił, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 21. listopada 1867.

(2624) **Edykt.** (1)

Nro. 2286. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia Izaaka Lichtensterna a względnie jego spadkobierców niniejszym edyktem, iż przeciw niemu tudzież z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom jego i innym, Racheli Hendla Fischerowa wytoczyła pod dniem 24. września 1867 do l. 2286 pozew o uznanie prawa Izaaka Lichtensterna do spadku po Scheindli Lichtensternowej za zgasłe, dalej o przyznanie Racheli Hendli Fischerowej prawa własności i oddanie jej w posiadanie $\frac{1}{3}$ części realności w Wieliczce pod l. 46-4 położonej i o zwrot przedmiotów do spadku po Scheindli Lichtensternowej należących, lub zapłatę $\frac{1}{3}$ części równowartości takowych w kwotach 251 zł., 40 zł., 81 zł. w. a. z przynależnościami, i że terniu do rozprawy ustnej na dzień 24. stycznia 1868 o godzinie 10tej z rana wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu Izaaka Lichtensterna a względnie jego spadkobierców nie jest wiadome, naznacza c. k. sąd powiatowy celem zastępowania tychże na ich niebezpieczeństwo i koszt tutejszego c. k. notaryusza p. Ludwika Łapińskiego, z którym się wytoczona sprawa postępowania cywilnego dla Galicyi przeprowadzi.

Niniejszym edyktem upomina się zatem zapowzanych, ażeby albo w należytyim czasie się zgłosili, albo wywodów prawnych dotyczących się tej sprawy ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub też jakiego innego zastępcę sobie obrali i o tem tutejszemu c. k. są-

dowi doniesli, w przeciwnym bowiem razie ściągająliby na siebie wszystkie im szkodliwe skutki.

Z c. k. sądu powiatowego.

Wieliczka, dnia 20. listopada 1867.

(2615) **Edict.**

Nro. 65831. Vom Lemberger k. k. Landesgericht wird den, dem Wohnorte nach unbekanntem Ladislaus Laskowski und Adam Wolski, Gutsantheils-Eigenthümer, hienit bekannt gemacht, daß wider dieselben David Horn, Geschäftsmann in Lemberg Nr. 272 St., unterm 26. November 1867 Z. 65831 ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 500 fl. öst. W. i. N. G. überreicht hat, worüber gleichzeitig die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Wohnort der belangten Ladislaus Laskowski und Adam Wolski unbekannt ist, so wird denselben der Hr. Landesadvocat Dr. Męcinski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Drowski zum Curator bestellt, dem Curator die obige Zahlungsaufgabe zugestellt und hievon die obigen Belangten mit vorstehendem Edicte verständigt.

Lemberg, am 27. November 1867.

(2622) **Kundmachung**

Nr. 50803. Am 28. December 1867 wird bei der k. k. Badeinspektion in Krynica eine zweite Auktionsverhandlung zur Auktion der Realitäten für die Badeanstalt Krynica auf die Jahre 1868, 1869 und 1870 abgehalten werden.

Die schriftlichen, mit der Stempelmarke à 50 kr. und dem Badium von 150 fl. öst. W., dem Auktionsbetriebs- und Soliditätszeugnisse versehenen Offerten sind längstens bis zum 27ten December 1867 — 6 Uhr Abends bei der k. k. Badeinspektion zu überreichen, haben den verlangten Lieferungspreis pr. Galiz. in Ziffern und Buchstaben und die Erklärung zu enthalten, daß der Offerent die Lieferungsbedingungen lesen und sich denselben unbedingt unterziehe.

Die Offerten müssen mit der Unterzeichnung des Offerenten, oder falls derselbe der Schrift nicht kundig wäre, mit dessen durch zwei Zeugen, von denen einer als Namensfertiger sich zeichnet, bestätigten Handzeichen versehen und versiegelt überreicht werden.

Mündliche Anbote werden nicht angenommen.

Die Wahl unter den Offerenten behält sich die galizische Finanz-Landes-Direction vor.

Die Lieferungsbedingungen können bei der Badeinspektion in Krynica und auch bei den k. k. Finanz-Bezirks-Directionen eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 7. December 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 50803. Dla zabezpieczenia dostawy Aazek na wodę mineralną z źródła Krynickiego w latach 1868, 1869 i 1870 odbędzie się dnia 28. grudnia 1867 roku licytacja ponowna przez pisemne oferty z wykluczeniem ofert ustnych, w c. k. inspekcji zakładu zdrojowego w Krynicy.

Oferty pisemne, ze znacznikiem stempowym 50 kr., wadium 150 zł., poświadczaniem moralności i stanu majątkowego, zawierające cenę od szuki, cyframi i literami wyrażoną, oraz oświadczenie, że przedsiębiorcy warunki dostawy są znajome i względnie im się poddaje, najpóźniej do dnia 27go grudnia 1867 r. do godziny 6tej wieczorem powinny być przedłożone c. k. inspekcji zakładu zdrojowego w Krynicy.

Oferta przez przedsiębiorcę musi być własnoręcznie podpisana, lub jeżeli przedsiębiorca pisac nie umie, jego znakiem, potwierdzonym przez dwóch świadków, z których jeden podpisującym się wyraża, zaopatrzoną i zapieczętowaną.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu we Lwowie wybiera przedsiębiorcę dowolnie z pomiędzy oferentów.

Warunki dostawy przejrzeć można w inspekcji zakładu zdrojowego w Krynicy, jak też i w powiatowych dyrekcjach skarbowych.

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 7. grudnia 1867.

(2626) **Edict.**

Nro. 1454. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Oświęcim wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Hereinbringung der, dem Hrn. Carl Hämpel kräftig zuerkannten Beträge pr. 3400 fl. und 2000 fl. öst. W. f. N. G. die executive Teilbietung des, dem Hr. Ignatz Grafen Bobrowski noch bis zum 15. März 1877 zustehenden Pachtrechtes der Güter Dwory und Monowice sammt Altinenz in zwei Auktionsterminen, das ist am 5. März und 19. März 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags in der Gerichtskanzlei vorgenommen werden wird, und zwar:

1. Den Ausrufspreis bildet der jährliche Pachtzins von 8000 fl. öst. W.

2. Als Badium erlegt jeder Pachtlustige vor Beginn der Auktion zu Händen der Auktions-Commission einen Betrag von 4000 fl. öst. W. im Baaren, oder in galizischen Pfandbriefen, in Staats- oder Landes-Schuldverschreibungen nach dem letzten Wiener Börsencurse. Das Badium des Erststehers wird als Caution bis zum Ausgange der Auktion zurückbehalten, den übrigen Auktanten aber zurückgestellt.

Die Tabularauszüge und die Auktionsbedingungen können immer während den Amtsstunden bei der hiesigen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Oświęcim, am 1. December 1867.

(2644) Licitation - Ankündigung. (2)

Nr. 17183. Die der Reichsdomäne Peezenizyn mit Jablonow zustehende Propinationsgerechtigkeit wird für die Zeit vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1870 im Wege der jährlichen Offertverhandlung in nachstehenden Sectionen verpachtet:

I. Section bestehend aus der Stadt Peezenizyn mit der Vorstadt Wybranowka und den Dörfern: Kłeczów wielki, Kłeczów mały, Młodiatyn, Markówka, Rungury und Stoboda Rungurska mit dem Ausrufspreise des jährlichen Pachtzinses von 6016 fl. österr. Währ.

II. Section bestehend aus dem Städtchen Jablonow mit den Dörfern: Akreszory, Bania berezow mit Luecki, Berezow nizny, Berezow wyzny, Kosmacz-Kowalówka, Lueza, Myszyn, Stopezatow und Tekucza mit Swirsko mit dem Ausrufspreise des jährlichen Pachtzinses von 5338 fl. öst. W. und

III. Section bestehend aus den Dörfern: Kniazdwor, Iwanowce, Rakowczyk, Szeparowce und Tlumaczyk mit dem Ausrufspreise des jährlichen Pachtzinses von 2745 fl. öst. W.

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne, mehrere oder sämtliche obbezeichnete Sectionen lauten können, müssen vom Offerenten mit Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt, und mit dem zehn Percent des obigen Ausrufspreises betragenden Badmal versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes auf welches geboten wird, und den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses in österr. Währung, welcher angeboten wird, in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Licitationsbedingungen nicht im Einklange wäre. Vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offerenten die Licitationsbedingungen bekannt sind, und er sich denselben unbedingt unterwirft.

Diese Offerten können längstens bis zum (22.) Zwanzig zweiten December 1867 sechs Uhr Abends beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea überreicht werden.

Später eintreffende Offerten werden nicht berücksichtigt werden. Die commissionelle Eröffnung der Offerten wird am (23.) Zwanzig dritten December 1867 Vormittags 10 Uhr bei der Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea stattfinden.

Das Aera behält sich das Recht der freien Wahl unter den Offerenten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

Die Licitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Kołomea, am 12. December 1867.

(2647) Licitation - Ankündigung. (2)

Nro. 18737. Zur Verpachtung der Propinations-Gerechtsame und des Wein-Auschantrachtes auf einigen zur Staatsherrschaft Niepolomice und den damit vereinten Religionsfondsgütern gehörigen Ortschaften auf die Zeit von 3 Jahren, d. i. vom 1. Jänner 1868 bis letzten December 1870, wird eine öffentliche Concurrenzverhandlung mittelst schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Das Pachtobject umfaßt nachstehende 3 Sectionen:

IV. Section, bestehend aus den Ortschaften Damienice, Stanislawice, Cikowice, Targowisko und Klaj mit Poszyna;

V. Section, bestehend aus den Ortschaften Lapezyce, Kolanow, Hoszezenice, Siedlec und Chelm, dann Książnice male und wielkie — und

VI. Section, bestehend aus den Ortschaften Okulice, Bratucice und Bogucice.

Der Fiscalpreis des einjährigen Pachtzinses beträgt

für die IV. Section	2380 fl.
V.	2710
VI.	1310
endlich für alle 3 Sectionen	6400

in österr. Währung.

Die Anbote können auf die Concurrenzpachtung oder aber auf einzelne Sectionen gestellt werden. — Als Angeld ist der zehnte Theil des Fiscalpreises zu erlegen.

Es werden blos schriftliche, mit der gesetzlichen Stempelmarke versehen und mit dem Angelde besetzte, versiegelte Offerten angenommen, welche vom Offerenten eigenhändig geschrieben und gefertigt, oder wenigstens eigenhändig mit Vor- und Zunamen verzeichnet sein müssen und den bestimmten einzigen Pachtzinsantrag nicht blos mit Ziffern, aber auch in Buchstaben ausgedrückt, den Wohnort des Offerenten, endlich die bestimmte Erklärung zu enthalten haben, daß der Offerent allen Licitationsbedingungen sich unbedingt unterzieht. Das Aera behält sich die Wahl unter den Offerenten vor. — Mündliche Anbote werden nicht angenommen. Die Offerten sind längstens bis zum 23. December 1867, 6 Uhr Abends bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow zu überreichen und werden am 24. December 1867 um 9 Uhr früh commissionell eröffnet werden, wobei die Offerenten anwesend sein können.

Später eintreffende Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der Pachtung sind ausgeschlossen: Aerial-Rückständler, bekannte Zahlungsunfähige, Minder-

jährige, Curanden und überhaupt Alle, welche nach den Gesetzen keine gültigen Verträge eingehen können, endlich Jene, welche wegen eines Verbrechens aus Verurtheilung oder blos wegen Unzulänglichkeit der Beweismittel losgesprochen wurden.

Die näheren Pachtbedingungen können bei dem General-Birtheftsamte in Niepolomice und bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow eingesehen werden.

Tarnow, am 7. December 1867.

(2650) E d y k t. (2)

Nro. 2760. C. k. sąd powiatowy w Rozwadowie zawiadamia niewiadomych spadkobierców zmarłego Mojżesza Königsberg z Jamnicy, że Czarne Königsberg wniosła pod dniem 18. listopada 1867 l. 2760 pozew przeciw nieobjętej masie tegoż Mojżesza Königsberg o zapłacenie kwoty 2500 zł. w. a. z p. n. i że do ustnej rozprawy w tym sporze wyznaczono termin na 30. grudnia 1867 o godzinie 9tej rano. — Zarazem ustanawia się dla nieobjętej masy Mojżesza Königsberg na jej koszt kuratora w osobie p. Franciszka Gabriela w Rozwadowie, z którym rozprawa ta przeprowadzona będzie wedle przepisów post. cyw. gal.

Upomina się więc spadkobierców Mojżesza Königsberg aby na tym terminie albo osobiście stanęli i wykazali się jako spadkobiercy pozwanego, lub potrzebne dowody ustanowionemu zastępcy masy wręczyli, lub też innego pełnomocnika ustanowili i tegoż sądowi przedstawili, w ogóle wszystkich prawnych sposobów obrony użyli, w przeciwnym bowiem razie z skutki, jakichby ich trafić mogły, sami sobie będą musieli przypisać.

Rozwadów, dnia 27. listopada 1867.

(2599) Obwieszczenie. (2)

Nr. 3620. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu podaje do wiadomości, że kołem zaspokojenia pretenzji Karola Kostrza w kwocie 243 zł. 75 kr. w. a. z przynależnościami, odbędzie się w gmachu sadu powiatowego przymusowa sprzedaż części posiadłości pod l. 2 w Podstolicach położonej, Wawrzyńca Wozniaka własności będącej, przez publiczną licytację w dwóch terminach, a mianowicie na dzień 31. stycznia 1868 i dzień 28. lutego 1868, za każdą razą o godzinie 10tej przed południem wyznaczonych.

Za cenę wywołania ustanawia się cenę z oszacowania wynikłą w kwocie 399 zł. 51 kr. w. a.

Przy obydwu naznaczonych terminach część na sprzedaż wystawiona tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej może być sprzedana.

Każdy chęć kupna mający złoży wadium w kwocie 40 zł. w. a. Resztę zaś warunków licytacyjnych można przejrzyć w registraturze sądowej.

Z c. k. sadu powiatowego. Podgórze, dnia 10. października 1867.

(2620) Licitation - Ankündigung. (2)

Nro. 634. Zur Sicherstellung der Verpflegung für die hiesgerichtlichen Inquisten und Straflinge, deren Anzahl täglich auf 35 — 40 Köpfe sich belauft, für die Zeit vom 1. Jänner bis letzten December 1868, wird am 18. und nöthigenfalls am 23. December 1867, jeßmal um 9 Uhr Vormittags eine Minuende-Licitation abgehalten werden; wovon die Unternehmungslustigen mit dem verständiget werden, daß sie ein Badium von 225 fl. öst. W. zu erlegen haben und die Licitationsbedingungen hiergerichts einsehen können.

Vom k. k. Bezirks- als Untersuchungsgerichte. Skalau, am 20. November 1867.

(2600) E d i c t. (2)

Nr. 3132. Vom k. k. Bezirksgerichte in Makow wird bekannt gemacht, daß über Ersuchen des k. k. Kreisgerichtes zu Teschen ddo. 15. November 1867 Zahl 7850 die executive Teilbietung der dem Johann Herbrich gehörigen, und auf 465 fl. öst. W. abgeschätzten Realität zur Befriedigung der von Samuel Salz erstigten Forderung pr. 150 fl. öst. W. f. N. G. bewilliget und hiezu der Termin auf den 23. Jänner, den 20. Februar und den 26. März 1868, jeßmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts angeordnet wurde, wozu Kauflustige mit dem Beisage vorgeladen werden, daß die Licitationsbedingungen hiergerichts jederzeit eingesehen werden können.

Makow, am 30. November 1867.

(2592) Kundmachung. (2)

Nr. 3184. Von Seite des k. k. Bezirksgerichtes in Grodek wird bekannt gegeben, daß auf Grundlage des rechtskräftigen hiergerichtlichen Urtheils vom 29. December 1862 Z. 3126 zur Einbringung des erstigten Betrages pr. 162 fl. öst. W., der Gerichtskosten pr. 5 fl. 86 kr. öst. W., der Executionskosten pr. 3 fl. 23 kr. öst. W., 8 fl. 2 kr. öst. W., 2 fl. 27 kr. öst. W., die executive Teilbietung der bereits gepfändeten und geschätzten sub Conser. Nr. 4, rep. 12 in Lubien mały gelegenen Grundrealität in zwei Terminen, und zwar am 11. Februar 1868 und am 2. März 1868, jeßmal um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Die Licitationsbedingungen, so wie der Pfändungs- und Schätzungsact können jederzeit in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Grodek, am 10. November 1867.

(2591) E d i c t. (2)

Nr. 2849. Vom k. k. Bezirksgerichte Grodek wird auf Grundlage des rechtskräftigen hiergerichtlichen Urtheiles vom 10. Jänner 1861 Z. 339 zur Einbringung des erstigten Betrages von 20 fl. öst. W., der Gerichtskosten von 4 fl. 25 kr. öst. W., der Executionskosten von 1 fl. 95 kr. öst. W., 2 fl. 15 kr., und 2 fl. 29 kr. öst. W. die executive Teilbietung der bereits gepfändeten und geschätzten dem Jedruch Teluk gehörigen Realität sub Conser. Nr. 139 in Grodek zu Gunsten des Hyukob Borys in zwei Terminen, und zwar: am 12. Februar 1868 um 9 Uhr Vormittags und am 4. März 1868 um 9 Uhr Vormittags ausgeschrieben.

Die Licitationsbedingungen, so wie der Pfändungs- und Schätzungsact können jederzeit in der hiesigen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Grodek, am 30. October 1867.

(2593) Obwieszczenie. (2)

Nr. 1603. C. k. sąd powiatowy w Gródku niniejszem wiadomo czyni, że celem zaspokojenia przez gminę miasta Gródka przeciw nieobjętej masie Mojżesza Wolfa wyrokiem c. k. sadu krajowego we Lwowie z 3. października 1860 l. 26977 wywalezonej kwoty 2000 złr. m. k. z p. powtórnie przymusowa publiczna sprzedaż pod l. 139 w Gródku w tak zwanem żydowskiem mieście położonej, do nieobjętej masy Mojżesza Wolfa należacej realności w jednym terminie dnia 18. lutego 1868 o 9tej godzinie przed południem w tutejszym sadzie powiatowym za każdą cenę kupna i niżej ceny szacunkowej pod warunkami w uchwale t. s. z dnia 30. lipca 1866 l. 360 wyszczególnionymi odbędzie się.

Warunki licytacyjne, tudzież akt oszacowania i wyciąg tabularny w sadzie tutejszym przegladnąc można.

O tem uwiadamia się masę Ustrzyckiego, Józefa Kohierskiego, Ozyasza Robinsohn, jako nieznanych z życia i miejsca pobytu, i tychże równie nieznanych spadkobierców, jak nareszcie wszystkich tych, którzyby później do tabuli pomienionej realności weszli, lub z jakiegokolwiek bądź powodów do rak własnych zawiadomieni nie zostali, z tym dodatkiem, że dla nich kurator w osobie p. Wacława Mayera z zastępstwem p. Mikołaja Rosa ustanowionym został.

Z c. k. sadu powiatowego. Gródek, dnia 20. października 1867.

(2611) E d y k t. (2)

Nr. 4920. C. k. sąd powiatowy w Nowym Targu podaje do powszechnej wiadomości, iż na wezwanie c. k. sadu krajowego w Krakowie z dnia 9. lipca r. b. do l. 11338 dwie zajęte kłaeze p. Adolfa Tetmajera z Ludzimirza własne na zaspokojenie p. Edwardowi Kandler winnej kwoty 108 złr. 18 c. w. a. w drodze publicznej licytacji w dzień 23. grudnia r. b. i 20. stycznia 1868 o 10. godzinie z rana tu w Nowym Targu pod następującymi warunkami sprzedane będą — to jest:

- 1. będą pojedynczo sprzedawane.
 - 2. za cenę wywołania służy cena szacunkowa tej młodszej 70 złr., starszej zaś 50 złr. w. a.
 - 3. będą tylko za gotówkę sprzedane i po wylczeniu ceny kupna zaraz kupicielowi oddane,
 - 4. ewikeya pod jakim bądź tytułem nie ma miejsca,
 - 5. na pierwszym terminie nie będą pod ceną szacunkową — zas
 - 6. na drugim terminie za jaką bądź osiarowaną cenę, dla tego i niżej ceny szacunkowej sprzedane.
- Nowy Targ, dnia 25. października 1867.

(2606) E d i c t. (2)

Nro. 64356. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird der, dem Aufenthalt nach unbekanntem Fr. Marianna Kriegshaber mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Sime Belf sub praes. 19. November 1867 Z. 64356 wider dieselbe das Zahlungsauftrag-Gesuch wegen der Rest-Buchsumme von 600 fl. öst. W. f. N. G. überreicht hat, worüber mit dem Beschlusse vom Heutigen die Zahlungsauftrag erlassen wurde.

Da der Wohnort derselben unbekannt ist, so wird zu ihrer Vertretung der Herr Advocat Dr. Malinowski mit Substitution des Herrn Advocaten Dr. Roński auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der obenangeführte Bescheid dieses Gerichtes zu gestellt.

Lemberg, am 21. November 1867.

(2610) E d i c t. (2)

Nro. 14453. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte zu Lemberg wird bekannt gemacht, es sei am 5. Februar 1867 Adel Chane Byk ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung verstorben, es werde sonach die Verlassenschaftsabhandlung auf Grund der gesetzlichen Erbfolge eingeleitet.

Da dem Gerichte der Aufenthalt des Samuel Byk und Jonas Byk unbekannt ist, so werden dieselben aufgefordert, sich binnen einem Jahre, von dem unten gesetzten Tage an, bei diesem Gerichte zu melden und die Erbserklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und den für sie aufgestellten Curator Hrn. Landes-Advocaten Dr. Sermak abgehandelt werden würde.

Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte. Lemberg, am 24. October 1867.

(2603) **Kundmachung.** (3)

Nro. 10852. Am 11. December l. J. tritt in dem Orte Olszany ein k. k. Postamt für den Brief-, Fahrpost- und Staffettendienst, und mit demselben unter gleichzeitiger Einstellung der täglichen Botenfahrten zwischen Tyrawa wołoska und Sanok eine tägliche Botenfahrt zwischen Przemyśl und Sanok über Olszany, Bireza, Tyrawa mit nachstehender Cursond-nung in's Leben:

Von Przemyśl täglich um 8 $\frac{1}{2}$ Uhr Früh, von Olszany um 10 Uhr Früh, von Bireza um 12 Uhr 35 Min. Mittags, von Tyrawa um 3 Uhr 15 Min. Nachmittags, in Sanok um 3 $\frac{3}{4}$ Uhr Abends.

Geht ab von Przemyśl nach Eintreffen des Früh-zuges aus Lemberg.

Von Sanok täglich wäh-rend der Zeit vom 1. April bis Ende September um 4 Uhr, in der übrigen Jahreszeit um 5 $\frac{1}{2}$ Uhr Früh, von Tyrawa um 6 Uhr 40 Min. beziehungs-weise 8 Uhr 10 Min. Früh, von Bireza permanent um 12 Uhr Mittags, von Olszany um 2 Uhr 10 Min. Nachmittags, in Przemyśl um 3 Uhr 55 Min. Nach-mittags.

Anschluß an den Früh-zug Krakau-Lemberg.

Die Postdistanz wird festgesetzt zwischen:

Przemyśl und Olszany mit 6 $\frac{1}{2}$ Posten,
Olszany-Bireza mit 1 Post,
Bireza-Tyrawa mit 1 $\frac{1}{2}$ Posten,
Tyrawa und Sanok mit 1 $\frac{1}{2}$ Posten.

Die Beförderungsfrist zwischen Przemyśl und Olszany wird mit 1 Stunde 45 Minuten zwischen Olszany und Bireza mit 2 Stunden zwischen Bireza und Tyrawa und Sanok je 2 $\frac{1}{2}$ Stunden abgemessen. Bei Staffettbeförderungen ist von obiger Frist 1 $\frac{1}{2}$ abzuschlagen.

Die Expeditionsfrist bei den Aemtern Tyrawa und Olszany beträgt je 10 Minuten, bei dem Post-amte Bireza in der Fahrt nach Sanok gleichfalls 10 Minuten, von Bireza nach Przemyśl hat jedoch die Post ungeachtet ihres normalmäßigen früheren Eintreffens aus Sanok erst um 12 Uhr Mittags ab-zugehen.

Vom 11. December l. J. haben sich auch die Aemter Tyrawa wołoska und Bireza mit dem Staf-fettendienste zu befaßen.

Der Beststellungsbezirk des Postamtes Olszany hat aus nachbenannten Orten zu bestehen:

Reglińce, Cisowa, Chołowice, Krasice, Krzcz-kowa, Komora, Mielńówki, Nachwieżany, Olszany, Rokszyce, Sliwnica.

Die letzte Botenfahrt von Bireza nach Dubiecko hat am 10. December Nachmittags und von Dubiecko nach Bireza am 11. December Früh die erste Boten-fahrt von Przemyśl nach Sanok und ebenso von Sa-nok nach Przemyśl hat zur normalen Stunde am 11. December abzugehen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 28. November 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 10852. W dniu 11. grudnia b. r. wejdzie w miasteczku Olszany c. k. urząd pocztowy ze służbą poczty listowej, wartościowej i sztafetową w życie. a z nim przy równoczesnem zniesieniu dziennych jazd między Tyrawą a Sanokiem, codzienna jazda posłańcza między Przemyślem a Sanokiem przez Olszany, Birezę, Tyrawę z następującym porządkiem kursu:

Z Przemyśla dziennie o 8 $\frac{1}{2}$ godz. z rana, z Olszan o 10. godz. z rana, z Birezy o 12. g. 35. m. w południe, z Tyrawy o 3. g. 15. m. po południu, w Sanoku o 5 $\frac{3}{4}$ g. wieczór.

Wychodzi z Przemyśla po nadejściu pociągu ran-nego ze Lwowa.

Ze Sanoka dziennie w czasie od 1. kwietnia do końca września o 4. g., w pozostałej porze roku o 5 $\frac{1}{2}$ g. z rana, z Tyrawy o 6. g. 40 m. wzglę-dnie 8. g. 10. m. z rana, z Birezy zawsze o 12. g. w południe, z Olszan o 2. g. 10. m. po połud., w Prze-myślu o 3. g. 55. m. po południu.

Dochodzi do pociągu rannego z Krakowa do Lwowa.

Odległość pocztową ustanawia się między:

Przemyślem a Olszanami 6 $\frac{1}{2}$ stacyi,
Olszanami a Birezą 1 stacyę,
Birezą a Tyrawą 1 $\frac{1}{2}$ stacyi,
Tyrawą a Sanokiem 1 $\frac{1}{2}$ stacyi.

Czas jazdy wymierza się między Przemyślem a Olszanami na 1 g. 45 m., między Olszanami a Bir-ezą na 2 g., między Birezą a Tyrawą dalej Tyrawą a Sanokiem po 2 $\frac{1}{2}$ g.

Przy wysłaniu sztafet odtrąca się czwartą część powyższego czasu.

Czas ekspedycyowania wynosi w urzędach w Tyrawie i Olszanch po 10 m., w Birezy w jeździe do Sanoka również 10 m., przy jazdach z Birezy do Przemyśla ma poczta pomimo przepisane go wcześ-niejszego nadejścia ze Sanoka dopiero o 12. godz. w południe wychodzić.

Z dniem 11. grudnia b. r. mają się także urzęda w Tyrawie wołoskiej i Birezy służbą sztafe-tową zajmować.

Do okręgu doręczenia urzędu pocztowego w Ol-szanach należą następujące miejscowości:

Brylińce, Cisowa, Chołowice, Krasne, Krzcz-kowa, Komora, Mielńówki, Nachwieżany, Olszany, Rokszyce, Sliwnica.

Ostatnia jazda posłańcza z Birezy do Dubiecka ma na dniu 10. grudnia po południu a z Dubiecka do Birezy dnia 11. grudnia z rana. pierwsza jazda z Przemyśla do Sanoka i podobnie ze Sanoka do Przemyśla ma w przepisanej godzinie na dniu 11. gru-dnia odejść.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 28. listopada 1867.

(2614) **E d y k t.** (3)

Nr. 9897. Ces. król. sąd obwodowy w Prze-myślu podaje do publicznej wiadomości, że na po-nowną prośbę administracji powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu de praes. 9. sierpnia 1867 do l. 9897 i na mocy tutejszosaadowej uchwały z dnia 31. października 1865 do l. 14870 w celu zaspoko-jenia pretensyi przez administrację powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu wygranej i na do-brach Ulucaz intabulowanej w resztującej ilości 11.876 złr. a. w. z procentami po 5% od dnia 1. listopada 1866 bieżącymi jak i kosztami egzekucyjnymi obec-nie w kwocie 47 złr. 3 c. a. w. przyznaniem, egze-kucyjna sprzedaż dóbr Ulucaz p. Romualda Tergonde własnych pod warunkami dnia 13. września 1865 do l. 11443 ogłoszonymi, w jednym terminie t. j. dnia 27. stycznia 1868 o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przedsięwzięć się mająca rozpisana zostaje pod następującymi wa-runkami:

1. Sprzedaż tych dóbr nastąpi ryczałtem jednak z wyłączeniem kapitału indemnizacyjnego i przed-plat na takowy.

2. Jako cena wywołania stanowi się sadownie oznaczona wartość szacunkowa w kwocie 59.496 złr. 42 $\frac{1}{2}$ kr. m. k. lub 62.471 złr. 55 c. a. w.

3. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany przy licytacji przed podaniem jakiej ceny dwudziestą część wartości szacunkowej t. j. kwotę 2975 złr. m. k. lub 3123 złr. 75 c. a. w. jako zakład złożyć.

4. Wolno jest chęć kupienia mającym, wyciąg tabularny, akt oszacowania i inwentarz ekonomiczny sprzedać się mających dóbr w tutejszosaadowej regi-straturze przejrzeć lub odpisać.

O tej licytacji obie strony i wierzycieli hypo-teczni z miejsca pobytu wiadomi do własnych rąk zaś masa spadkowa zmarłego Teodora Tergonde przez kuratora p. adw. Dra. Mochnackiego z substytucją p. adw. Dra. Zzulka, niemniej wszystkie ci wierzyciele, którzyby po 20. lipca 1865 do tabuli weszli, lub którzyby z jakiej kolwiek bądź przyczyny niniejsza uchwała licytacyjna wcześniej lub całkiem doręczoną być niemogła przez kuratora p. adw. Dra. Waygarta poprzednio już ustanowionego i przez edykt zawiadomienie otrzymają.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 6. listopada 1867.

(2576) **E d i c t.** (3)

Nro. 20218. Vom k. k. Krakauer Landesgerichte wird dem Schachne Korngold mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Abraham David zweier Namen Weisslitz unterm 21. October 1867 s. Z. 18457 Klage auf Zahlung der Wechsel-summe pr. 600 fl. öst. W. s. R. G. angebracht und

um richterliche Hilfe gebeten, worüber unterm 30. Oc-tober 1867 der Zahlungsauftrag erging.

Da der Zahlungsauftrag dem Belangten we-gen dessen Abwesenheit nicht zugestellt werden konnte, so hat das k. k. Landesgericht zu Krakau über Ver-langen des Klägers zur Vertretung des Schachne Korngold auf dessen Befehl und Kosten den hiesigen Ern. Advocaten Dr. Koczynski als Curator bestellt mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung ver-handelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbeife dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sady-walter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte an-zuzeigen, überhaupt die zur Bertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Fol-gen selbst heizumessen haben wird.

Krakau, am 19. November 1867.

(2577) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 5283. C. k. sąd powiatowy w Sniatynie po-daje niniejszem do publicznej wiadomości, że wsku-tek odezwy c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z 11. września 1867, l. 15679 w tymże odbędzie się celem ściągania sumy wekslowej 120 złr. w. a. z odsetkami po 6% od 8. kwietnia 1865, kosztami sądowemi 8 złr. 36 kr., egzekucyjnymi 6 złr. 6 kr., 3 złr. 36 kr. i 4 złr. 61 kr. przemusowa sprzedaż realności pod L. c. 411 w Sniatynie położonej, do dłużników Petra i Jeżeny Kostyniuk należące, a po-wyższej sumie za hypotekę służące, dnia 23. gru-dnia 1867, dnia 24. stycznia 1868 i dnia 24. lutego 1868, zawsze o 10. godzinie przed południem.

Jako wadyum ustanawia się dziesiątą część ce-ny szacunkowej 212 złr. w. a. t. j. 21 złr. 20 kr. w gotówce.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyj-nych można w tutejszosaadowej registraturze przejrzeć

Z c. k. sądu powiatowego.

Sniatyn 16. października 1867.

(2575) **Obwieszczenie.** (3)

Nro. 16947. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Beile Fast przeciw p. Felixowi Nalepie o zapłacenie sumy weks-lowej 900 zł. w. a. skargę wniosła i o pomoc są-dową prosiła, w skutek czego nakaz zapłaty tejże sumy z dnia 28. listopada 1867 do l. 16947 wyda-ny został.

Ponieważ pobyt zapozwanego p. Felixa Nalepy nie jest wiadomym, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapo-zwanego tutejszego adwokata p. Dra. Hoborskiego z substytucją p. adwokata Dra. Rutowskiego na ku-ratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, że-by w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebnych dokumentów przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczey z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 28. listopada 1867.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzywil. galic. Akcyjny Bank Hypoteczny.

Rada nadzorcza c. k. uprzywil. galic. akcyjnego Banku Hypotecznego uchwalila w myśl §. 77. statutów wypłacić akcyonaryuszom z dotychczas-sowych czystych dochodów Banku 5 $\frac{0}{10}$ w $\frac{0}{10}$ zaliczkę na rachunek kuponów dopiero dnia 1go lipca 1868 płatnych.

W skutek tego główna kasa c. k. uprzywil. galic. akcyjnego Banku Hypotecznego wypłacać będzie

począwszy od dnia 2. stycznia 1868 r. posiadaczom kwitów tymczasowych, na które 80 zł. wplacono

po 2 zł. wal. austr.

Kupony należy przedłożyć spisane na podwójnej konsygnacyi w aryt-metycznym porządku.

Kasa uwidoczni wypłatę na dotyczącym kuponie.

Lwów, dnia 15. grudnia 1867.

(2663—1)

Dyrekcya.